

Klimatavdelningen

Konfidentialitet
1Er beteckning
KN2024/00755Klimat- och näringslivsdepartementet
Miljöprövningsenheten
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande angående Remittering av betänkandet Rätt frågor på regeringens bord - en ändamålsenlig regeringsprövning på miljöområdet

Energimyndighetens ställningstagande

Statens energimyndighet ser positivt på förslagen i betänkandet och instämmer i stort med att det bidrar till en mer effektiv och rättssäker process. Mot bakgrunden att utredningen utifrån uppdragets tidsram saknat förutsättningar att utreda viss sektorslagstiftning¹, har Energimyndigheten följande synpunkt.

Energimyndigheten konstaterar i den första delrapporteringen² i regeringsuppdraget avseende vätgasens roll i dagens och morgondagens svenska energisystem att grundläggande regelverk saknas och att regleringen av koncession på området behöver förtydligas och utvecklas. För att minska osäkerheten för vätgasaktörer och investerare är det angeläget att så snart som möjligt få ett uppdaterat, utvecklat och sammanhängande regelverk på plats. Ramarna för ett sådant regelverk sätts genom gasmarknadspaketet, som nyligen har reviderats och väntas träda i kraft under våren 2024.

Energimyndigheten anser att det vore rimligt att koncessionsbesluten för vätgas fattas av Energimarknadsinspektionen (Ei), åtminstone när det inte rör sig om utlandsförbindelser. Detta eftersom dagens ordning med regeringsbeslut³ innebär en lång handläggningstid i och med att ärendet ska beredas i två instanser (Ei och regeringen), vilket inte är förenligt med en snabb och enkel tillståndsprocess. För att säkerställa en effektiv prövning som håller hög kvalitet och på ett godtagbart sätt tillgodoser miljöskyddet ser Energimyndigheten behovet av att närmare

¹ Däribland fråga om beviljande av koncession enligt lagen (1978:160) om vissa rörledningar, ellagen (1997:857) eller naturgaslagen (2005:403).

² Energimyndigheten 2024, Vätgas och vätgasinfrastruktur i det svenska energisystemet - Delrapport inom uppdraget att samordna arbetet med vätgas i Sverige, ER2024:07.

³ Energimarknadsinspektionen (Ei) har gjort bedömningen att lagen (1978:160) om vissa rörledningar bör vara tillämplig även för vätgasrörledning.

utreda förutsättningarna för att få koncession och driva vätgasrörledningar i samband med genomförandet av gasmarknadspaketet⁴.

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektören Caroline Asserup. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit ställföreträdande avdelningschefen Sara Sundberg, ställföreträdande chefsjuristen Rebecka Thuresson samt enhetschefen Fredrik Svartengren. Föredragande har varit handläggaren Elin Larsson.

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift

⁴ Uppdrag om genomförande av EU:s gasmarknadspaket. Diarienummer: KN2023/04527.